
DIÁRIO OFICIAL MUNICIPAL ELETRÔNICO – DOM-e Instituído  
pela Lei Municipal nº 1.600, de 01 de março de 2024. 
 

Edição – XXXXXVIII 
Ano 2025 

14 de maio de 2025  
 

Página | 1  
 
 

 

PORTARIA N.º 368/2025 
De 12 de maio de 2025. 
CONVOCA o Servidor Municipal Igor Ghisleri Panozzo  dá Outras Providencias.  
O PREFITO Municipal ,de BOA VISTA Do INCRA ,GILMAR LAURINDO BELLINI ,no uso das 
atribuições  que lhe confere a lei orgânica do munipio. 
Art. 1° - Convocar o Servidor  Municipal Igor Ghisleri Panozzo, com fundamento legal no art.83 
da Lei complementar nº 001/2002 de 15 de agosto 2002, que se encontra em Férias desde 02 
maio de 2025  para que retorne as suas atividades a partir de 12 de maio de 2025, por 
interesse público e necessidade da Administração. 
Art. 2° - Esta Portaria entrará em vigor nessa data  
Art. 3° - Revogam-se as disposições em contrário. 
 
PORTARIA N.º 370/2025 
De 13  de maio  de 2025. 
CONVOCA a Servidora Municipal Maria Luiza Tatsch do Amaral dá Outras Providencias.  
O PREFITO MUNICÍPAL,DE BOA VISTA DO INCRA ,GILMAR LAURINDO BELLINI,no uso das 
atribuições  que lhe confere a lei Orgânica do Município. 
Art. 1° - Convocar a Servidora Municipal Maria Luiza Tatsch do Amaral, com fundamento legal 
no art.83 da Lei complementar nº 001/2002 de 15 de agosto 2002, que se encontra em Férias 
desde 05 maio de 2025  para que retorne as suas atividades a partir de 13 de maio  de 2025, 
por interesse público e necessidade da Administração. 
Art. 2° - Esta Portaria entrará em vigor nessa data  
Art. 3° - Revogam-se as disposições em contrário. 
 
PORTARIA N.º 371/2025 
De 13 de maio de 2025 
Rescinde a pedido o Contrato em caráter Temporário de Excepcional Interesse Público, da 
Servidora Raquel DE Moura Nogueira e dá Outras Providencias. 
O Prefeito Municipal de Boa Vista do Incra, GILMAR LAURINDO BELLINI, no uso das atribuições 
que lhe confere a Lei Orgânica do Município. 
RESOLVE: 
Art. 1°- Rescindir a Pedido, o contrato da Srª. Raquel DE Moura Nogueira , ocupante do cargo 
de Monitor de Aluno, contratada com base no art. 37, IX da Lei Complementar Municipal 
001/2002, bem como da Lei Municipal nº 1.645/2025 de 07de março de 2025 e Contrato de 
Trabalho firmado entre o Município e a Sr. ª acima citada, a partir de 13 de maio  2025 
Art. 2° - Esta Portaria entrará em vigor nesta data,                 
Art. 3° - Revogam-se as disposições em contrário. 
 
PORTARIA N.º 372/2025 
De 14 de maio de 2025. 
 
NOMEIA o Srº Gislane da Luz de Souza , para o cargo de Chefe do Setor  de Jardinagem 
Embelezamento dos Pátios Públicos e da outras providencias.. 
O Prefeito Municipal, de Boa Vista do Incra, RS, GILMAR LAURINDO BELLINI, no uso das 
atribuições que lhe confere a Lei Orgânica do Município. 
 



DIÁRIO OFICIAL MUNICIPAL ELETRÔNICO – DOM-e Instituído  
pela Lei Municipal nº 1.600, de 01 de março de 2024. 
 

Edição – XXXXXVIII 
Ano 2025 

14 de maio de 2025  
 

Página | 2  
 
 

 

RESOLVE: 
Art. 1° -NOMEAR o Sr.º Gislaine da Luz DE Souza , CPF nº 02X.XXX.XXX-27, data de nascimento 
03/09/1985, Titulo Eleitoral n° 0881XXXXXX0418 no cargo de Chefe do Setor de  Jardinagem 
Embelezamento dos Pátios Públicos  , devendo perceber os vencimentos e vantagens 
consignados na legislação em vigor, a partir do dia 15 de maio de 2025. 
Art. 2° - Esta Portaria entrará em vigor nesta data. 
Art. 3° - Revogam-se as disposições em contrário. 
 
PORTARIA N.º 365/2025 
De 12  de maio  de 2025. 
CONVOCA a Servidora Municipal Janice Aparecida Da Silva  dá Outras Providencias.  
O PREFITO MUNICÍPAL,DE BOA VISTA DO INCRA ,GILMAR LAURINDO BELLINI,no uso das 
atribuições  que lhe confere a lei Orgânica do Município. 
Art. 1° - Convocar a Servidora  Municipal Janice Aparecida Da Silva, com fundamento legal no 
art.83 da Lei complementar nº 001/2002 de 15 de agosto 2002, que se encontra em Férias 
desde 22 abril de 2025  para que retorne as suas atividades a partir de 12 de maio  de 2025, 
por interesse público e necessidade da Administração. 
Art. 2° - Esta Portaria entrará em vigor nessa data  
Art. 3° - Revogam-se as disposições em contrário. 
 
Contrato N° 56/2025    
Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VISTA DO INCRA    
Contratada: VILMAR SADI DE MORAES 30530415020    
Valor: 1.750,00    
Vigência: Início: 06/05/2025 Término: 02/11/2025 
Licitação: 44/2025    
Objeto da Contratação: LOCAÇÃO DE BRINQUEDOS INFLÁVEIS PARA A CAMPANHA NACIONAL 
DIA “D” DA VACINA DA GRIPE E ATUALIZAÇÃO DAS CARTEIRAS DE VACINAS, A QUAL SERÁ 
REALIZADA NO DIA 10 DE MAIO DO ANO VIGENTE NO PERÍODO DAS 07H30 ÀS 17H NA 
UNIDADE BÁSICA DE SAÚDE FELICE TRENHAGO. 
 
Contrato N° 57/2025    
Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VISTA DO INCRA    
Contratada: ANGELITA DE CASSIA CASTRO LTDA    
Valor: 909,11    
Vigência: Início: 06/05/2025 Término: 02/11/2025 
Licitação: 45/2025    
Objeto da Contratação: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA ALIMENTAÇÃO DA 
EQUIPE DE SAÚDE QUE IRÁ ATUAR NA CAMPANHA NACIONAL DIA “D” DA VACINA DA GRIPE E 
ATUALIZAÇÃO DAS CARTEIRAS DE VACINAS, A QUAL SERÁ REALIZADA NO DIA 10 DE MAIO DO 
ANO VIGENTE NO PERÍODO DAS 07H30 ÀS 17H, NA UNIDADE BÁSICA DE SAÚDE FELICE 
TRENHAGO.  
 
Contrato N° 58/2025    
Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VISTA DO INCRA    
Contratada: RADIO GERACAO FM LTDA    



DIÁRIO OFICIAL MUNICIPAL ELETRÔNICO – DOM-e Instituído  
pela Lei Municipal nº 1.600, de 01 de março de 2024. 
 

Edição – XXXXXVIII 
Ano 2025 

14 de maio de 2025  
 

Página | 3  
 
 

 

Valor: 25.548,00    
Vigência: Início: 07/05/2025 Término: 07/05/2026 
Licitação: 46/2025    
Objeto da Contratação: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE 
DIVULGAÇÃO DOS ATOS OFICIAIS DO PODER EXECUTIVO MUNICIPAL POR EMISSORA DE RÁDIO 
DE GRANDE ABRANGÊNCIA A NÍVEL LOCAL E REGIONAL. 
 
Contrato N° 59/2025    
Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VISTA DO INCRA    
Contratada: JOCELI PASA    
Valor: 5.258,00    
Vigência: Início: 07/05/2025 Término: 04/09/2025 
Licitação: 47/2025    
Objeto da Contratação: Aquisição emergencial de dois fogões industriais para a cozinha da 
Escola Municipal de Ensino Fundamental Brasilina Abreu Terra e para a cozinha da EMEI 
Pequeno Aprendiz. Tal aquisição é necessária pois o fogão existente na Escola BAT está com 
vazamento de gás oque torna impossibilitada a sua utilização. Para garantir a oferta da 
alimentação aos escolares a escola está utilizando o fogão da cozinha da BAT-EJA ficando esta 
cozinha sem fogão. Na EMEI Pequeno Aprendiz, o fogão assim como na cozinha da Escola BAT é 
antigo, está desgastado e enferrujado dificultando a sua manutenção e calibração preventiva. 
 
Contrato N° 60/2025    
Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VISTA DO INCRA    
Contratada: 49.264.761 NADIA REGINA DA COSTA DREHER    
Valor: 2.010,00    
Vigência: Início: 07/05/2025 Término: 05/08/2025 
Licitação: 48/2025    
Objeto da Contratação: Aquisição de salgados diversos para compor o coquetel em 
homenagem ao Dia das Mães, destinado às mães dos alunos participantes dos projetos sociais 
ofertados pelo CRAS Esperança e às mães beneficiárias do Programa Bolsa Família. O evento 
será realizado no dia 09 de maio de 2025, às 18h, nas dependências do Centro de Eventos 
Elizeu Pedro Ludwig localizado na Avenida Heraclides de Lima Gomes, Centro, Boa Vista do 
Incra – RS.  
 
Contrato N° 61/2025    
Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VISTA DO INCRA    
Contratada: Bruna Santos de Almeida    
Valor: 6.000,00    
Vigência: Início: 08/05/2025 Término: 07/07/2025 
Licitação: 10/2025    
Objeto da Contratação: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA APRESENTAÇÃO DA PEÇA TEATRAL 
“QUARTO DE BRINQUEDO”, ALUSIVO AO DIA NACIONAL DE COMBATE AO ABUSO E À 
EXPLORAÇÃO SEXUAL DE CRIANÇAS E ADOLESCENTES, PARA ALUNOS DAS TURMAS DO 5° AO 
9° ANO DA EMEF BRASILINA ABREU TERRA EM EVENTO A SER REALIZADO NO CENTRO DE 
EVENTOS ELIZEU PEDRO LUDWIG NO DIA 12/05/2025 ÀS 10H30MIN.  
 



DIÁRIO OFICIAL MUNICIPAL ELETRÔNICO – DOM-e Instituído  
pela Lei Municipal nº 1.600, de 01 de março de 2024. 
 

Edição – XXXXXVIII 
Ano 2025 

14 de maio de 2025  
 

Página | 4  
 
 

 

Contrato N° 62/2025    
Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VISTA DO INCRA    
Contratada: ANGELITA DE CASSIA CASTRO LTDA    
Valor: 52.453,20    
Vigência: Início: 08/05/2025 Término: 05/09/2025 
Licitação: 49/2025    
Objeto da Contratação: AQUISIÇÃO EMERGENCIAL DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PERECÍVEIS E 
NÃO PERECÍVEIS PARA SUPRIR A DEMANDA DA ALIMENTAÇÃO ESCOLAR DOS ALUNOS DA REDE 
MUNICIPAL DE ENSINO PELO PRAZO DE 60 (SESSENTA) DIAS ATÉ A EFETIVAÇÃO DA AQUISIÇÃO 
ANUAL ATRAVÉS DE PREGÃO ELETRÔNICO. 
 
Aditivo Nº: 40/2025-01 - Contrato Nº: 40/2025 
Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VISTA DO INCRA         
Contratada: REVIMEDIC EQUIPAMENTOS MEDICOS LTDA 
Valor: R$ 0 
Vigência: Início: 09/05/2025 Término: 24/05/2025 
Licitação: DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 32/2025 
Objeto: TA N° 01/2025 ALTERAÇÃO DOS FISCAIS DO CONTRATO 
 
Aditivo Nº: 59/2022- 04 - Contrato Nº: 59/2022 
Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VISTA DO INCRA         
Contratada: COPREL COOPERATIVA DE ENERGIA 
Valor: R$ 55.000,00 
Vigência: Início: 09/05/2025 Término: 12/05/2026 
Licitação: DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 33/2022 
Objeto: TA N° 04/2025 PRORROGA POR 12 MESES A VIGÊNCIA DO CONTRATO 
        
Aditivo Nº: 59/2022-05 - Contrato Nº: 59/2022 
Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VISTA DO INCRA         
Contratada: COPREL COOPERATIVA DE ENERGIA 
Valor: R$ 2.750,00 
Vigência: Início: 12/05/2025 Término: 12/05/2026 
Licitação: DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 33/2022 
Objeto: TA N° 05/2025 MARJORA O VALOR DO CONTRATO 
 
Aditivo Nº: 34/2025-01 - Contrato Nº: 34/2025 
Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VISTA DO INCRA         
Contratada: COMERCIAL INCERTI LTDA 
Valor: R$ 0 
Vigência: Início: 09/05/2025 Término: 16/06/2025 
Licitação: DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 27/2025 
Objeto: TA N° 01/2025 ALTERAÇÃO DOS FISCAIS DO CONTRATO 
       
Aditivo Nº: 18/2025-01 - Contrato Nº: 18/2025 
Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VISTA DO INCRA         
Contratada: SUPERMERCADO LINASSI LTDA 



DIÁRIO OFICIAL MUNICIPAL ELETRÔNICO – DOM-e Instituído  
pela Lei Municipal nº 1.600, de 01 de março de 2024. 
 

Edição – XXXXXVIII 
Ano 2025 

14 de maio de 2025  
 

Página | 5  
 
 

 

Valor: R$ 0 
Vigência: Início: 09/05/2025 Término: 27/05/2025 
Licitação: DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 15/2025 
Objeto: TA N° 01/2025 ALTERAÇÃO DOS FISCAIS DO CONTRATO 
 
Aditivo Nº: 39/2025-01 - Contrato Nº: 39/2025 
Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VISTA DO INCRA         
Contratada: FELICE AUTOMÓVEIS LTDA 
Valor: R$ 0 
Vigência: Início: 09/05/2025 Término: 24/05/2025 
Licitação: DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 31/2025 
Objeto: TA N° 01/2025 ALTERAÇÃO DOS FISCAIS DO CONTRATO 
   
     
Aditivo Nº: 33/2025-01 - Contrato Nº: 33/2025 
Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VISTA DO INCRA         
Contratada: GILMAR VICENTE MARCON DA SILVA 
Valor: R$ 0 
Vigência: Início: 09/05/2025 Término: 17/05/2025 
Licitação: DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 26/2025 
Objeto: TA N° 01/2025 ALTERAÇÃO DOS FISCAIS DO CONTRATO 
       
Aditivo Nº: 30/2025-01 - Contrato Nº: 30/2025 
Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VISTA DO INCRA         
Contratada: COMERCIAL INCERT LTDA 
Valor: R$ 0 
Vigência: Início: 09/05/2025 Término: 15/06/2025 
Licitação: DISPENSA DE LICITAÇÃO N°25/2025 
Objeto: TA N° 01/2025 ALTERAÇÃO DOS FISCAIS DO CONTRATO 
 
Aditivo Nº: 38/2025-01 - Contrato Nº: 38/2025 
Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VISTA DO INCRA         
Contratada: GAMBATTO C1 VEICULOS LTDA 
Valor: R$ 0 
Vigência: Início: 09/05/2025 Término: 24/05/2025 
Licitação: DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 30/2025 
Objeto: TA N° 01/2025 ALTERAÇÃO DOS FISCAIS DO CONTRATO 
 
Aditivo Nº: 20/2025-01 - Contrato Nº: 20/2025 
Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VISTA DO INCRA         
Contratada: ELITE COMERCIO DE VEICULOS LTDA 
Valor: R$ 0 
Vigência: Início: 09/05/2025 Término: 04/06/2025 
Licitação: DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 17/2025 
Objeto: TA N° 01/2025 ALTERAÇÃO DOS FISCAIS DO CONTRATO 
 



DIÁRIO OFICIAL MUNICIPAL ELETRÔNICO – DOM-e Instituído  
pela Lei Municipal nº 1.600, de 01 de março de 2024. 
 

Edição – XXXXXVIII 
Ano 2025 

14 de maio de 2025  
 

Página | 6  
 
 

 

Aditivo Nº: 22/2025-01 - Contrato Nº: 22/2025 
Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VISTA DO INCRA         
Contratada: ELITE COMERCIO DE VEICULOS LTDA 
Valor: R$ 0 
Vigência: Início: 09/05/2025 Término: 05/06/2025 
Licitação: DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 19/2025 
Objeto: TA N° 01/2025 ALTERAÇÃO DOS FISCAIS DO CONTRATO 
 
Aditivo Nº: 26/2025-01 - Contrato Nº: 26/2025 
Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VISTA DO INCRA         
Contratada: VEÍCULOS ALVORADA LTDA 
Valor: R$ 1.253,00 
Vigência: Início: 09/05/2025 Término: 13/05/2025 
Licitação: DISPENSA DE LICITAÇÃO N°22/2025 
Objeto: TA N° 01/2025 MAJORA O CONTRATO PARA INCLUSÃO DE ITENS  
 
 
 
 
 
 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL 
GILMAR LAURINDO BELLINI - PREFEITO MUNICIPAL 

 
 
 
 

ASSINATURA DIGITAL DO CADERNO DO PODER EXECUTIVO 


		2025-05-14T17:05:26-0300
	GILMAR LAURINDO BELLINI:45598088053




